



EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº XX/2022
ANEXO IV - MODELO DE PROPOSTA

1. Razão Social:
2. CNPJ:
3. Endereço:
4. Tel./Fax:
5. Banco: Agência: Conta:

Apresentamos a nossa Proposta para o Registro de Preços referente à Prestação de serviços em desenvolvimento, manutenção, sustentação, testes e controle de qualidade de software, por alocação de perfil profissional de TI vinculado ao alcance de resultados, sem dedicação exclusiva de mão de obra, sob demanda, conforme modalidade prevista na Portaria SGD/ME nº 5.651/2022, com vistas a executar atividades de projeto, construção, testes, implantação, evolução, manutenção, sustentação e garantia de qualidade relacionadas ao ciclo de vida de software, adotando-se práticas ágeis aderentes ao processo de software estabelecido neste Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão nº **XX/2022**.

Lote/ Grupo ...

Item	Especificação do item	Unidade	Quantidade Mensal (Q)	Quantidade para 12 meses (B = Q x 12)	Valor Unitário da Remuneração Mensal do Profissional (R) R\$	Fator K (K)	Preço Unitário Mensal (PM = R x K) R\$	Preço Total (12 meses) R\$ (PT = B x PM)
1		PPA						
...								

Exemplo:

Lote/ Grupo 1

Item	Especificação do item	Unidade	Quantidade Mensal (Q)	Quantidade para 12 meses (B) = (Q) x 12	Valor Unitário da Remuneração Mensal do Profissional (R) R\$	Fator K (K)	Preço Unitário Mensal (R\$) (PM) = (R) x (K)	Preço Total (12 meses) R\$ (PT) = (B) x (PM)
------	-----------------------	---------	-----------------------	---	---	-------------	---	--

1	ARQSOF-01 - Arquiteto de Software – Pleno	PPA	5	60	R\$ 10.498,73	2,00	R\$ 20.997,46	R\$ 1.259.847,60
...								

6. Preço total da proposta: R\$ (.....).

7. Os dados a serem preenchidos no Sistema, quando do cadastramento da proposta, serão:

- Quantidades para 12 meses (**Coluna B**);
- Valores unitários mensais (**Coluna PM**).
- Valores Totais (**Coluna PT**)

8. Prazo de validade:(.....) dias, contados da data de abertura do Pregão [não inferior a 60 (sessenta) dias].

9. Segue em anexo Planilha de Custo e Formação de Preços, conforme modelo do Anexo XIII do Termo de Referência, com o detalhamento dos valores apresentados nesta proposta.

10. Declaramos que:

10.1. concordamos com TODAS as condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº **XX/2022** e seus Anexos.

10.2. nos preços cotados estamos computando todos os custos necessários para a execução dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, bem como tributos diretos e indiretos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas necessárias ao fiel e integral cumprimento do objeto, e não serão solicitados acréscimos, a qualquer título, sendo os serviços prestados sem ônus adicional;

10.3. caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar a Ata de Registro de Preços e os Contratos de Serviço dela advindos;

10.4. estamos cientes e concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital desta Licitação e seus Anexos; e

10.5. estamos cientes da forma de remuneração de cada solicitação, conforme Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº **XX/2022**.

11. Dados do Representante legal da empresa para assinatura da Ata de Registro de Preços e dos Contratos dela decorrentes:

Nome:

CPF:

RG nº Órgão Expedidor:

Naturalidade:

Nacionalidade:

Cargo/função:

Endereço completo:

Telefone:

E-mail:

Local e data



Documento assinado eletronicamente por **Carlos Eduardo Gregório Pires, Contador**, em 16/12/2022, às 15:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **30342993** e o código CRC **91547318**.

Referência: Processo nº 19974.100603/2022-45.

SEI nº 30342993